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Nr. 3/95

Verpflegungskredit und Richtpreise
Gültig ab 6.6.95 bis auf weiteres

Verpflegungskredit pro Person und Tag:

- für Rekrutenschulen (exkl. RS M FD)

- für alle übrigen Schulen und Kurse
Fr. 6.25
Fr. 6.85

Die nachstehenden Höchstpreise dürfen nicht überschritten werden. Die Truppenrechnungsführer haben ständig mit den Lieferanten in Kontakt zu
bleiben, um von allfälligen günstigen Angeboten (Aktionen, Saisonwaren) profitieren zu können.

Lieferungen an Truppen

Artikel Bezeichnung des Produktes auf
Waffenplätzen

ausserhalb
Waffenplätzen

Preis per kg/Fr.
inklusive MWST

Preis per kg/Fr.
Inklusive MWST

Ruchbrot

- Ruchbrot

in Laiben zu 1 kg

10 Rp Ermässigung
auf Ortspreis

5 Rp Ermässigung
auf Ortspreis

- Nachschub von Vsg Trp

Hefe- und Sauerteigbrot zu 1 kg 3

- Fleisch von Tieren der Rindergattung, max. 3jährig, T3, Vorderviertel

o

- unausgebeint (ganzer Viertel)

- zerlegt und ausgebeint (ohne Bein)

- Ragout ohne Bein

- Gehacktes ohne Bein

- Geschnetzeltes ohne Bein

- Braten ohne Bein

9.10
12.25
14.30
11.90
16.80
17.80

9.20
12.35
14.40
12.—
16.90
17.90

(1)

Li. - übrige Fleisch- und Wurstwaren zu ortsüblichen Engros-Preisen

- Nachschub von Vsg Trp

- Fleisch der Rinder- und Schweinegattungen 7.50

Butter

- Vorzugsbutter, modelliert 100 gr
200 gr

Becherportionen 10 gr
20 gr

Würfelportionen 10qr
20 gr

- Kochbutter, modelliert 250 gr
Block 1 kg

15.45
14.95
17.75
16.95
17.90
17.05
12.70
11.10

15.60
15.10
17.90
17.10
18.05
17.20
12.85
11.25

Auf - und ausserhalb Waffenplätzen

Mitglieder Käseunion,
Grossisten,
Milchverbände

übrige Lieferanten

Käse

- Emmentaler

- Greyerzer

- Tilsiter

- Appenzeller

15.20
15.20

16.40
16.40
14.80
17.30

- Käse in Anschnitt Zuschlag - 80

- Übrige Käsesorten zu ortsüblichen Engros-Preisen

- Nachschub von Vsg Trp

alle Käsesorten 14.50
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